

2024-04-18

Till

Fullmäktige i Falköping kommun

212000-1744

## Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionsred i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagorna till revisionsberättelse.

Vi har under året granskat årsredovisning, delårsredovisning, träffat samtliga nämnder samt genomfört fördjupade granskningar.

### Vår bedömning

Barn- och utbildningsnämnden redovisar ett budgetunderskott om - 34,3 mnkr för 2023. Detta visar att nämnden inte har lyckats hålla sig inom de budgetramar som beslutats och har inte anpassat sin verksamhet efter de ekonomiska ramar som givits. Därmed **bedömer** vi att nämnden inte har bedrivit verksamheten på ett tillfredställande sätt ur ekonomisk synpunkt och att den interna kontrollen har varit otillräcklig. Vi är starkt kritiska till nämndens bristande styrning och kontroll av ekonomin samt prognossäkerhet under 2023. Vi uppmanar nämnden att skyndsamt vidta adekvata åtgärder för att få budget i balans.

Vi **bedömer** att *barn- och utbildningsnämnden* har till stor del bedrivit verksamheten på ändamålsenligt sätt. Vi noterar dock att andelen elever som klarat kunskapskrav i årskurs 9 fortsatt ligger under rikssnittet och jämförbara kommuner och lägre än sitt förväntade värde (modellberäknat värde) under läsår 2022/2023, även om förbättring jämfört med föregående år noteras. Vi är oroade över den negativa utvecklingen gällande

kunskapsresultat i grundskolan. Vi uppmanar därför nämnden att intensifiera sina insatser i syfte att fler elever i årskurs 9 uppnår de uppställda kunskapsmålen.

**Vi bedömer** att kommunstyrelsen och övriga nämnder \* generellt sett har bedrivit verksamheten ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande, och deras interna kontroll bedöms ha varit tillräcklig.

*\*Socialnämnden, kompetens- och arbetslivsnämnden, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, valnämnden, överförmyndaren, krisledningsnämnden och nämnden för samhällsskydd mellersta Skaraborg (SMS).*

**Vi bedömer** sammantaget att räkenskaperna är i allt väsentligt rättvisande och att resultatet enligt årsredovisningen överensstämmer i huvudsak med de finansiella och verksamhetsmål som fullmäktige uppställt.

### **Vårt uttalande i ansvarsfrågan**


**Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen och samtliga nämnder \*\* samt enskilda ledamöter i dessa organ.**

*\*\*Socialnämnden, kompetens- och arbetslivsnämnden, barn- och utbildningsnämnden, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, valnämnden, överförmyndaren, krisledningsnämnden och nämnden för samhällsskydd mellersta Skaraborg.*

**Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.**

*För vår bedömning åberopar vi bilagorna (1-7).*

**Falköping den 23 april 2024**

  
Ingrid Schwanborg  
Ordförande

  
Lars Elinderson  
Vice ordförande

  
Anna Johansson

  
Anne-Mari Sahlström

  
Carl-Magnus Folke

  
Bjarne Hallgren

  
Anette Larsson

## **Bilagor:**

### **Granskningsrapporter från sakkunniga (1-5)**

- Yttrande från auktoriserad revisor avseende årsredovisning 2023
- Delårsutlåtande 2023 (redan inskickad)
- Granskningsrapport - Måluppfyllelse och god ekonomisk hushållning 2023
- Granskningsrapport - Granskning av långsiktig ekonomisk och finansiell planering (redan inskickad)
- Granskningsrapport - Granskning av förebyggande arbete för barn och unga (redan inskickad)

### **Revisionsberättelse (6)**

- Revisionsberättelse 2023 för Nämnd för Samhällsskydd Mellersta Skaraborg

### **Verksamhetsberättelse – kommunrevision (7)**

- Revisorernas redogörelse för verksamhet 2023